HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
          ỦY BAN HUYỆN BÙ ĐĂNG
                              *** 			   Bù Đăng, ngày 16 tháng 01 năm 2015
                      Số: 01 -TB/UBH
THÔNG BÁO
V/v vận động tham gia hiến máu tình nguyện đợt I năm 2015

                      Kính gửi: Các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc.

Căn cứ kế hoạch số 03/KH-BCĐ  ngày 08 tháng 01 năm 2015 của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Bù Đăng.
Nhằm đẩy mạnh phong trào hiến máu nhân đạo thường xuyên trong đoàn viên thanh niên, hội viên, đáp ứng nhu cầu về truyền máu an toàn phục vụ công tác cứu chữa, điều trị và dự phòng thảm hoạ.
Đáp ứng được nguồn máu để phục vụ kịp thời cho người bệnh, nhất là phục vụ công tác cấp cứu, tai nạn, người bệnh nặng có thể đe doạ đến tính mạng và dự phòng thảm hoạ tại địa phương.
Để thực hiện chỉ tiêu của BVĐ đề ra, Ủy ban Hội LHTN huyện thông báo phân bổ chỉ tiêu cho các đơn vị phối hợp với Hội chữ thập đỏ và các ban ngành đoàn thể trong đơn vị vận động ĐVTN, hội viên tham gia hiến máu nhân đạo đợt I năm 2015, cụ thể như sau:
I. Số lượng phân bổ cho các đơn vị:
Khối xã, thị trấn:
1. UBH TT Đức Phong:				23 đơn vị máu.
2. UBH xã Phú Sơn:				15 đơn vị máu.
3. UBH xã Thọ Sơn:				20 đơn vị máu.
4. UBH xã Đoàn kết:				19 đơn vị máu.
5. UBH xã Phước Sơn:				15 đơn vị máu.
6. UBH xã Thống Nhất:				20 đơn vị máu.
7. UBH xã Đồng Nai:				10 đơn vị máu.
8. UBH xã Đăng Hà:				7  đơn vị máu.
9. UBH xã Minh Hưng:				18 đơn vị máu.
10. UBH xã Bình Minh:				17 đơn vị máu.
11. UBH xã Bom Bo:				15 đơn vị máu.
12. UBH xã Đường 10:				11 đơn vị máu.
13. UBH xã Đăk Nhau:				11 đơn vị máu.
14. UBH xã Đức Liễu:				15 đơn vị máu.
15. UBH xã Nghĩa Bình:				14 đơn vị máu.
16. UBH xã Nghĩa Trung:				14 đơn vị máu.
Khối trường học, cơ quan – HCSN:
17. Đoàn trường THPT Thống Nhất:		04 đơn vị máu.
18. Đoàn trường THCS& THPT Lương Thế Vinh 04 đơn vị máu.
19. Trường PTDT NT Điểu Ong				05 đơn vị máu
20. Đoàn trường THPT Bù Đăng:				07 đơn vị máu.
21. Đoàn trường THPT Lê Quý Đôn:		04 đơn vị máu.
22. Trường THCS& THPT Đăng Hà		02 đơn vị máu
23. Chi đoàn Công An huyện				09 đơn vị máu
24. Đoàn cơ sở Quân sự huyện				05 đơn vị máu
25. Các chi đoàn cơ quan HCSN huyện:		Tối thiểu 01 đơn vị máu/chi đoàn.
II. Thời gian và địa điểm:
- Lúc 7h30 ngày 06/02/2015 tại Khối Đoàn thể huyện Bù Đăng.
* Lưu ý: Để đảm bảo công tác hiến máu và tiếp nhận máu diễn ra thuận lợi, nhanh chóng đảm bảo trật tự và giảm bớt thời gian hiến máu. Ban chỉ đạo hiến máu phân bổ thời gian như sau:
+ Từ 7h30 đến 10h00 các xã trong huyện.
+ Từ 10h00 đến 11h30 cán bộ CNVC các cơ quan trong huyện, lực lượng vũ trang, giáo viên và thị trấn Đức Phong.
III. Điều kiện hiến máu:
- Tuổi:  + Nữ từ 18 – >55 tuổi.
             + Nam từ 18 – >60 tuổi.
- Cân nặng: Trên 45 kg.
- Không mắc các bệnh sốt rét, viêm gan siêu vi B, giang mai, không tiêm chích ma tuý, người có HIV.
- Khi đi hiến máu mang theo giấy tờ tùy than hợp pháp( chứng minh nhân dân…) để xác định độ tuổi trước khi hiến máu.
- Đối với những người đã hiến máu các đợt trước, đem theo thẻ hiến máu để quy trình hiến máu được nhanh hơn.
- Không thức khuya, uống rượu bia trước khi cho máu.
- Những người có đủ sức khỏe mới được cho máu.
IV. Quyền lợi của người hiến máu:
- Chi ăn uống nhẹ tại chỗ cho người hiến máu là 20.000/người/lần hiến máu.
- Tặng quà và bồi dưỡng sức khoẻ bằng hiện vật đối với người đi hiến máu trị giá: 80.000 đồng và được hỗ trợ chi phí đi lại là 30.000 đồng/người/lần hiến máu.
- Được khám sức khoẻ trước khi cho máu.
- Được xét nghiệm máu miễn phí, được cấp giấy chứng nhận hiến máu tình nguyện và thẻ hiến máu tình nguyện.
- Được đề nghị khen thưởng nếu tham gia hiến máu nhiều lần theo quy định của BCĐ tỉnh.
* Lưu ý:
- Để tiện cho công tác theo dõi, thi đua, khen thưởng các đơn vị lập danh sách ĐVTN, hội viên của đơn vị mình cung cấp cho TT Ủy ban Hội LHTN huyện tại buổi hiến máu).
- Tất cả ĐVTN, hội viên tham gia hiến máu tình nguyện mặc trang phục ao thanh niên Việt Nam.
Để đợt hiến máu tình nguyện đợt I, năm 2015 diễn ra thành công và đạt, vượt chỉ tiêu đề ra, Ủy ban Hội LHTN huyện Bù Đăng yêu cầu các đơn vị Đoàn – Hội  trực thuộc tổ chức thực hiện nghiêm túc, vận động ĐVTN, hội viên của đơn vị mình tham gia tích cực, đạt kết quả cao.
	Trân trọng!
Nơi nhận:		             TM.ỦY BAN HỘI LHTN HUYỆN
- Như kính gửi;				            CHỦ TỊCH
- Lưu VP Đoàn – Hội.

					  (Đã ký)

			                      Đào Thị Quế